



Zamówienie realizowane jest w ramach operacji typu „Inwestycje w targowiska lub obiekty budowlane przeznaczone na cele promocji lokalnych produktów” w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji w tworzenie, ulepszanie i rozwijanie podstawowych usług lokalnych dla ludności wiejskiej, w tym rekreacji, kultury i powiązanej infrastruktury”, objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020

RNZ.271.2.3.2022

Tykocin, 25.04.2022 r.

Przetarg pn. Budowa targowiska „Mój Rynek” w Tykocinie wraz z parkingiem i niezbędną infrastrukturą

I. Na podstawie art. 284 ust. 1 – 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.), Zamawiający zamieszcza treść wniosków o wyjaśnienie treści Specyfikacji warunków zamówienia (SWZ) wraz z odpowiedziami Zamawiającego:

Pytania:

W celu wykonania prawidłowej wyceny do oferty prosimy o wyjaśnienie następujących kwestii: Z uzyskanych przez nas informacji wynika, iż w przypadku natrafienia na zabytki archeologiczne powiadamia się Konserwatora Zabytków, który podejmuje decyzje o ewentualnym wyłączeniu fragmentu inwestycji gdzie dokonano odkrycia z nadzoru archeologicznego. Wyłączony z nadzoru i z inwestycji fragment terenu jest przeznaczony do ratowniczych badań wykopaliskowych na które potrzebne jest osobne zezwolenie i wykonawca.

1. Jaką procedurę przewiduje Zamawiający w odniesieniu do opisanej wyżej sytuacji?
2. Po czyjej stronie będą kwestie formalne związane ze zgłaszaniem ewentualnych odkryć archeologicznych Konserwatorowi Zabytków i uzyskiwanie stosownych zezwoleń?
3. Po czyjej stronie będzie zorganizowanie i rozliczenie finansowe z wykonawcą badań wykopaliskowych?
4. Czy Zamawiający przewiduje wydłużenie czasu realizacji inwestycji w przypadku gdy nie będzie możliwe kontynuowanie prac ziemnych w wyłączonym fragmencie inwestycji? (np. w skrajnie niekorzystnej sytuacji, konieczność wstrzymania robót w lokalizacji planowanego budynku handlowo – usługowego)?
5. Jak Zamawiający podejrze do kwestii płatności gdy z w/w przyczyn nie będzie możliwe dotrzymanie terminów wykazanych w harmonogramie prac?

Odpowiedzi Zamawiającego:

Ad. 1. W przypadku natrafienia na zabytki archeologiczne, Wykonawca powiadamia Zamawiającego a Zamawiający powiadamia Konserwatora Zabytków, który podejmuje decyzje o ewentualnym wyłączeniu fragmentu inwestycji gdzie dokonano odkrycia z nadzoru archeologicznego. Wyłączony z nadzoru i z inwestycji fragment terenu jest przeznaczony do ratowniczych badań wykopaliskowych na które potrzebne jest osobne zezwolenie i wykonawca.

Ad. 2. Po stronie Zamawiającego.

Ad. 3. Po stronie Zamawiającego.

Ad. 4. Przesłanki zmiany terminu realizacji umowy opisane zostały w projekcie umowy stanowiącym zał. nr 6 do SWZ.

Ad. 5. Zgodnie z zapisami projektu umowy stanowiącego zał. nr 6 do SWZ.

Pytania:

1. Czy Zamawiający wydłuży czas realizacji inwestycji podczas wstrzymania prac spowodowanych prowadzeniem badań archeologicznych?
2. Z opisu technicznego wynika, że powierzchnia placu wynosi 2136,54 m² natomiast w przedmiarze poz.176 wynosi 1679,54 m². Jaką powierzchnię placu przyjąć do wyceny?

3. W przekroju konstrukcyjnym dojazdów i parkingów wynika, że dolna warstwa podbudowy jest z ulepszanego podłoża $R_m=2,5\text{MPa}$, natomiast w przedmiarze poz. 168 dolna warstwa to podbudowa z kruszywa naturalnego o gr. 20cm po zagęszczeniu. Jaką warstwę podbudowy przyjąć do wyceny?

Odpowiedzi Zamawiającego:

Ad. 1. Przesłanki zmiany terminu realizacji umowy opisane zostały w projekcie umowy stanowiącym zał. nr 6 do SWZ.

Ad. 2. Powierzchnia utwardzonego placu wynosi 1679,54 m².

Ad. 3. Dolna warstwa podbudowy wykonana zgodnie z projektem, czyli z ulepszonym podłożem $R_m=2,5\text{MPa}$.

Pytania:

Zwracamy się z prośbą o podanie nazwy producenta/dostawcy elementów małej architektury, zwłaszcza kwietników w oparciu, którego projektant dokonał wyboru i uzgodnienia z Konserwatorem Zabytków. Wg zasięgniętych przez nas informacji na dzień dzisiejszy brak jest technicznych możliwości zrealizowania i dostarczenia elementów przez Polskich producentów o takich wymiarach jakie zostały zaprojektowane:

300 cm x 500 cm x 43 cm - 4 szt.

300 cm x 300 cm x 43 cm - 1 szt.

300 cm x 200 cm x 43 cm - 1 szt.

300 cm x 150 cm x 43 cm - 1 szt.

Prosimy o wskazanie rozwiązań równoważnych lub zamiennych, które pozwolą na prawidłową wycenę i ewentualną późniejszą realizację bez ingerowania w decyzje i uzgodnienia z Konserwatorem Zabytków.

Odpowiedzi Zamawiającego:

W przypadku donic i siedzisk, projekt nie doprecyzowuje producenta i rodzaju ich wykonania. Jest możliwość podziału pojedynczych elementów małej architektury na mniejsze segmenty, oby ich wygląd i gabaryt końcowy zgadzał się z wytycznymi zawartymi w projekcie. Należy pamiętać, że wszystkie elementy małej architektury zostały zatwierdzone pozwoleniem konserwatorskim. W przypadku zmian należałoby je uzgodnić z Konserwatorem oraz Inwestorem.

II. Na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.), Zamawiający zmienia treść Specyfikacji warunków zamówienia (SWZ):

- w rozdz. X OŚWIADCZENIA I DOKUMENTY, JAKIE ZOBOWIĄZANI SĄ DOSTARCZYĆ WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ WYKAZANIA BRAKU PODSTAW WYKLUCZENIA (PODMIOTOWE ŚRODKI DOWODOWE) ust. 5 - 6 otrzymują odpowiednio brzmienie:

5. Jeżeli Wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej, zamiast dokumentu, o których mowa w ust. 4 pkt 2, składa dokument lub dokumenty wystawione w kraju, w którym Wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, potwierdzające odpowiednio, że nie otwarto jego likwidacji, nie ogłoszono upadłości, jego aktywami nie zarządza likwidator lub sąd, nie zawarł układu z wierzycielami, jego działalność gospodarcza nie jest zawieszona ani nie znajduje się on w innej tego rodzaju sytuacji wynikającej z podobnej procedury przewidzianej w przepisach miejsca wszczęcia tej procedury. Dokument, o którym mowa powyżej, powinien być wystawiony nie wcześniej niż 3 miesiące przed ich złożeniem.

6. Jeżeli w kraju, w którym Wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, nie wydaje się dokumentów, o których mowa w ust. 4 pkt 2, zastępuje się je odpowiednio w całości lub części dokumentem zawierającym odpowiednio oświadczenie Wykonawcy, ze wskazaniem osoby albo osób uprawnionych do jego reprezentacji, lub oświadczenie osoby, której dokument miał dotyczyć, złożone pod przysięgą, lub, jeżeli w kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania nie ma przepisów o oświadczeniu pod przysięgą, złożone przed organem sądowym lub administracyjnym, notariuszem, organem samorządu zawodowego lub gospodarczego, właściwym ze względu na siedzibę lub miejsce zamieszkania Wykonawcy. Dokument o którym mowa powyżej powinien być wystawiony nie wcześniej niż 3 miesiące przed ich złożeniem.

- zał. nr 6 otrzymuje brzmienie zgodne z zał. do niniejszego dokumentu ([zmiany dotyczą treści paragrafu 15: PRZESŁANKI ZMIANY UMOWY](#)).

Załącznik. obowiązujący projekt umowy.

Dokument podlega publikacji na stronie internetowej
http://bip.um.tykocin.wrotapodlasia.pl/zamwienia_publiczne/przet/

Sporządziła: Iwona Dworzańczyk

Kierownik Zamawiającego